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گروه گزارش - امید اسماعیلی‌نژاد - در حافظه 
تاریخی ملت‌ها، برخی مکان‌هــا فراتر از یک 
بنای یادبود یا مجموعه‌ای از آثار و اســناد قرار 
می‌گیرند و به نمادهایی برای بازخوانــی فداکاری، ایثار 
و مســئولیت‌پذیری ملی تبدیل می‌شوند. یادمان شهدای 
ناوشــکن دنا در ســتاد نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران را می‌توان یکی از همین نمادها دانست؛ 
مکانی که در ماه‌های اخیر به مقصد حضور و ادای احترام 
طیف گسترده‌ای از مسئولان عالی‌رتبه کشور تبدیل شده و 
هر بازدید، لایه‌ای تازه از اهمیت راهبردی و فرهنگی این 

یادمان را آشکار ساخته است.
در روزهایی که کشور همچنان خاطرات تلخ و غرورآفرین 
مقاومت فرزندان خود در عرصه دفاع از منافع ملی را مرور 
می‌کند، مجموعه آثار، اسناد، تصاویر و وسایل به‌جامانده 
از شهدای ناوشکن دنا، تنها اشیایی تاریخی نیستند؛ بلکه 
روایتگر زندگی مردانی هستند که نام آنان با دریانوردی، 

ایثار و مسئولیت‌پذیری گره خورده است.
آن‌چه بیش از هر چیز در بازدیدهــای اخیر جلب توجه 
می‌کند، تنوع جایگاه و مســئولیت افرادی است که به این 
یادمان قدم گذاشــته‌اند. از حوزه دیپلماســی و سیاست 
خارجی گرفته تا حــوزه فرهنگ، دولــت و امنیت ملی، 

همگی در نقطه‌ای مشــترک به هم رسیده‌اند؛ ادای احترام 
به دریادلانی که نام آنان در حافظــه نیروی دریایی ارتش 

ماندگار شده است.
در همین چارچوب، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
با حضور در ستاد نیروی دریایی ارتش و بازدید از یادمان 
شهدای دنا، بر اهمیت حفظ و انتقال فرهنگ ایثار و شهادت 
به نسل‌های آینده تأکید کرد. وی ضمن قدردانی از نقش 

راهبردی نیروی دریایی ارتش در صیانــت از منافع ملی 
جمهوری اسلامی ایران در آب‌های سرزمینی و بین‌المللی، 
شــهدا را چراغ راه ملت ایران دانست و انتقال ارزش‌های 
آنان به نسل‌های آینده را مسئولیتی ملی و تاریخی توصیف 

کرد.

چنین موضع‌گیری‌ای از ســوی عالی‌ترین مقام دســتگاه 
دیپلماسی کشور، بیانگر آن است که موضوع امنیت دریایی 
و فداکاری دریادلان ایرانی تنها یک مسئله نظامی نیست، 
بلکه بخشی از ســرمایه ملی و هویتی جمهوری اسلامی 

ایران به شمار می‌رود.
در ادامه این روند، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز 
با حضور در ستاد نیروی دریایی ارتش از یادمان شهدای 

دنا بازدید کرد و ضمن تأکید بر ضرورت پاسداشت ایثار 
و فداکاری مدافعان امنیت و اقتدار دریایی کشــور، نقش 
نیروی دریایی ارتش را در تأمین امنیت خطوط مواصلاتی 

دریایی و حفاظت از منافع ملی برجسته دانست.
سخنان سخنگوی دولت از زاویه‌ای دیگر اهمیت موضوع 
را نمایان ســاخت؛ جایی که امنیت دریایی نه صرفاً یک 
موضوع دفاعی، بلکه یکی از ارکان پایداری اقتصادی کشور 
محسوب می‌شود. بخش قابل توجهی از تجارت خارجی، 
صادرات، واردات و زنجیره تأمین کشور از مسیر دریا انجام 
می‌شود و حفاظت از این مســیرها بدون حضور مقتدرانه 

نیروهای دریایی امکان‌پذیر نیست.
از ســوی دیگر، حضور ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
این یادمان نیز حامل پیام مهمی بود. وی ضمن ادای احترام 
به شــهدای دنا، اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران را 
حاصل ســال‌ها تلاش، خودباوری، دانــش بومی و ایثار 
نیروهای متخصص و متعهد نیروی دریایی ارتش دانست و 
بر حمایت مجلس از ارتقای توان دفاعی کشور تأکید کرد.

این اظهارات نشان می‌دهد که یادمان شهدای دنا به نقطه‌ای 
برای تلاقی نگاه‌های مختلف حاکمیتی تبدیل شده است؛ 
جایی که نمایندگان حوزه قانون‌گذاری، دولت، دیپلماسی 
و فرهنگ، همگی بر ارزش فــداکاری دریادلان و اهمیت 

حفظ میراث آنان اتفاق نظر دارند.
در حوزه فرهنگ نیز حضور حجت‌الاســام والمسلمین 
عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اهمیت ویــژه‌ای داشــت. وی در جریان بازدیــد از این 

مجموعه، یادمان‌های شهدا را ســرمایه‌ای ارزشمند برای 
انتقال مفاهیم فداکاری، مسئولیت‌پذیری و روحیه جهادی 
به نســل جوان دانســت و بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فرهنگی و هنری برای معرفی هرچه بهتر ســیره و منش 

شهدا تأکید کرد.
در واقع، اگر امروز از شکل‌گیری یک »حافظه ملی دریایی« 
ســخن گفته می‌شــود، بخش مهمی از آن مرهون چنین 
اقداماتی است. کشورهایی که دارای سنت دریایی طولانی 
هســتند، همواره برای حفظ یاد و نــام دریانوردان خود 
سرمایه‌گذاری فرهنگی گســترده‌ای انجام داده‌اند. ایجاد 
یادمان شــهدای دنا را نیــز می‌تــوان در همینچارچوب 
ارزیابی کرد؛ اقدامی که موجب شده روایت زندگی و ایثار 
دریادلان، در قالبی ملموس و مانــدگار در برابر دیدگان 

نسل‌های آینده قرار گیرد.
در این میــان، نقش فرماندهــی نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران در شــکل‌گیری و توسعه این 
مجموعه قابل توجه است. طی سال‌های اخیر، امیر دریادار 
شــهرام ایرانی علاوه بر پیگیری مأموریت‌های عملیاتی 
و توســعه حضور راهبردی نیروی دریایــی در آب‌های 
دوردست، توجه ویژه‌ای نیز به ثبت و حفظ میراث انسانی 

و فرهنگی این نیرو داشته است.
ایجاد یادمان شهدای دنا را می‌توان یکی از نمونه‌های این 
نگاه دانست؛ نگاهی که معتقد است اقتدار دریایی تنها در 
شناورها، تجهیزات و سامانه‌های دفاعی خلاصه نمی‌شود، 
بلکه سرمایه انسانی و فرهنگ ایثار نیز بخشی جدایی‌ناپذیر 

از قدرت ملی هستند.
از منظــر روزنامه دریایــی اقتصاد ســرآمد، این رویکرد 
ارزشمند شایســته توجه و حمایت اســت. زیرا توسعه 
اقتصاد دریاپایه و تقویــت جایگاه ایران در عرصه دریایی 
بدون حفظ هویت، فرهنگ و ســرمایه اجتماعی جامعه 
دریایی کشور امکان‌پذیر نخواهد بود. همان‌گونه که بنادر، 
ناوگان و زیرســاخت‌ها برای آینده دریایی کشور اهمیت 
دارند، پاسداشــت نام و یاد دریادلانی که در مسیر انجام 
مأموریت‌های خود جانفشــانی کرده‌اند نیز بخشی از این 

مسیر ملی محسوب می‌شود.
امروز یادمان شــهدای دنا دیگر تنها یک نمایشگاه از آثار 
و یادگارهای شهدا نیســت؛ این مجموعه به مکانی برای 
بازخوانی مفاهیمی چون مسئولیت، ایثار، امنیت و اقتدار 
ملی تبدیل شده است. حضور مستمر مقامات ارشد کشور 
در این یادمان نیز نشان می‌دهد که روایت دنا همچنان زنده 
اســت و دریادلان آن، فراتر از زمان و مکان، همچنان در 

حافظه ملت ایران به مأموریت خود ادامه می‌دهند.

»سرآمد« ازیادمان شهدای ناوشکن دنا گزارش می‌دهد؛

یادمانی برای تریبون 
وفاق ملی

روایت حضور مقامات ارشد کشور در یادمان دریادلان ناوشکن دنا

3 ایران
برپایی یادمان »کفش‌های جامانده« در 
فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره(

یادمان »کفش‌هــای جامانده« به یــاد دانش‌آموزان 
میناب و شهدای ناوشکن قهرمان دنا،  در سالن سلام 

فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی ارتش؛ 
یادمان »کفش‌های جامانده« به یاد دانش‌آموزان میناب 
و شهدای ناوشــکن قهرمان دنا، با همکاری انجمن 
صلح و دوستی و جمعی از ســازمان‌های مردم‌نهاد 
تخصصی حقوق بشــر دارای مقام مشورتی سازمان 
ملل متحد، در سالن ســام فرودگاه بین‌المللی امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
یادمان »کفش‌های جامانده« به عنوان نمادی از فقدان، 
داغ و رنج خانواده‌های قربانیــان و همچنین یادآور 
ارزش والای جان انسان‌ها برپا شد. برگزارکنندگان 
این برنامه با بهره‌گیری از این نماد، تلاش کردند پیام 
همدلی، همبســتگی و ضرورت توجه به پیامدهای 

انسانی حوادث را به مخاطبان منتقل کنند.
این برنامه با همــکاری انجمن صلح و دوســتی و 
تعدادی از ســازمان‌های مردم‌نهاد تخصصی حقوق 
بشر که دارای مقام مشــورتی در سازمان ملل متحد 

هستند، برگزار شد.
برگزارکنندگان با تأکید بر نقش سازمان‌های مردم‌نهاد 
در توسعه فرهنگ صلح، گفت‌وگو و مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی، بر اســتمرار چنین برنامه‌هایی در راستای 
تقویت همبستگی اجتماعی و پاسداشت یاد قربانیان 

تأکید کردند.
در حاشیه این مراسم، شرکت‌کنندگان با حضور در 
محل یادمان و اهدای گل، یاد جان‌باختگان را گرامی 
داشــته و با قرائت فاتحه، به مقام شهدای ناوشکن 
قهرمان دنا و شــهدای دانش آموزان مدرسه میناب  

ادای احترام کردند.
آییــن یادمــان »کفش‌هــای جامانده« با اســتقبال 
حاضران و بازدید مسافران و مراجعان سالن »سلام« 
فــرودگاه بین‌المللی امام خمینــی)ره( همراه بود و 
شرکت‌کنندگان ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های 
جان‌باختگان، بر ضرورت پاسداشــت یاد و خاطره 
آنان و تداوم فعالیت‌های فرهنگــی و اجتماعی در 

راستای ترویج صلح و انسان‌دوستی تأکید کردند

بازدید دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از 
یادمان شهدای ناوشکن دنا

حجت الاسلام والمسلمین خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگــی با حضور در ســتاد نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســامی ایــران از یادمان 
شهدای نا،وشکن دنا و آثار و وســایل به‌جامانده از 

شهدای این ناوشکن بازدید کرد.
به گزارش  اقتصادسرآمد،  حجت‌الاسلام و المسلمین 
عبدالحسین خسروپناه دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با حضور در ســتاد نیروی دریایی ارتش و 
دیدار با امیردریادار ایرانی از یادمان شهدا و وسایل 
به جا مانده از شهدای ناوشکن دنا در جنگ رمضان 

بازدید کرد.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی در این بازدید 
با تأکید بر ضرورت حفــظ و ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت، یادمان‌های شهدا را ســرمایه‌ای ارزشمند 
برای انتقــال مفاهیم فداکاری، مســئولیت‌پذیری و 
روحیه جهادی به نسل جوان دانست و بر بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های فرهنگی و هنری برای معرفی هرچه 

بهتر سیره و منش شهدا تأکید کرد.
در ادامه ایــن برنامه، امیــر دریادار شــهرام ایرانی 
گزارشی از فعالیت‌های فرهنگی، ارزشی و اقدامات 
انجام‌شــده برای پاسداشــت یاد و خاطره شهدای 
ناوشــکن دنا ارائه کرد و بر نقش ماندگار این شهدا 
در تاریخ پرافتخار نیــروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران تأکید کرد.
خسروپناه همچنین با حضور در بخش‌های گوناگون 
یادمان، از نزدیــک در جریان نحوه مستندســازی 
خاطرات و آثار شــهدا قرار گرفت و یــاد و خاطره 

دریادلان شهید ناوشکن دنا را گرامی داشت.
یادمان شهدای ناوشکن دنا با هدف زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدای این ناوشکن و ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت در ســتاد نیروی دریایی ارتش ایجاد 
شده و بخشی از آثار و وسایل به‌جامانده از این شهدا 

در آن به نمایش گذاشته شده است.

امیر دریادار بمانی:

 مقاومت مردم، ایران را به استثنایی
 در معادلات بین‌المللی تبدیل کرده است

 
جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
گفت: روحیه مقاومت مــردم ، ایران را به 
استثنایی در معادلات بین‌المللی تبدیل کرده است؛ 
کشــوری که با اتکا به مردم خود، نه قدرت‌های 

شرق و غرب، بر پای خود ایستاده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی ارتش، 
امیردریادار فرامرز بمانی جانشین نیروی دریایی 
ارتش در هشتمین شب از برنامه »من ایرانم« که با 
هدف تقویت همدلی و همراهی میان اقشار مختلف 
جامعه و با حضور هنرمندان و اقشار مختلف مردم 

در باغ فردوس برگزار شد با اشاره به جایگاه ایران در افکار عمومی جهان اظهار کرد: ایستادگی ملت ایران 
در طول چهار دهه گذشته تنها مورد توجه دوستان جمهوری اسلامی نبوده، بلکه بسیاری از تحلیلگران، 

سیاستمداران و فرماندهان نظامی جهان نیز به آن اذعان کرده‌اند.
وی افزود: از نگاه آنان، ملتی که در برابر سنگین‌ترین تحریم‌ها و تهدیدها سر خم نکرده، شایسته احترام 
است و همین روحیه مقاومت، ایران را به استثنایی در معادلات بین‌المللی تبدیل کرده است؛ کشوری که 

با اتکا به مردم خود، نه قدرت‌های شرق و غرب، بر پای خود ایستاده است.
جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش با تشریح ابعاد قدرت بازدارندگی کشور تصریح کرد: اقتدار نظامی 
امروز ایران حاصل خون شهدایی است که در جنگ‌هایی همچون جنگ رمضان، افسانه شکست‌ناپذیری 
ارتش‌های ابرقدرت را باطل کردند.وی ادامه داد: امروز جمهوری اسلامی ایران به مرحله‌ای از بازدارندگی 
رسیده است که دشمن پیش از هر اقدام نظامی، محاســبات خود را بارها بازبینی می‌کند و این توانمندی 

موشکی و پهپادی، ریشه در همان روحیه‌ای دارد که در دوران دفاع مقدس به نمایش گذاشته شد.
امیر دریادار بمانی همچنین نقش مردم را عامل اصلی عبور کشور از بحران‌ها دانست و گفت: اگر جنگ 
رمضان به نقطه عطفی تبدیل شد و تهدیدهای دشمن بی‌نتیجه ماند، به دلیل حضور و ایستادگی مردم بود. 
ملت ایران در جنگ تحمیلی، تحریم‌ها، فتنه‌ها و تمامی بحران‌ها ثابت کرده‌اند که اهل میدان هستند و پای 
آرمان‌های خود ایستاده‌اند.وی با اشاره به نسل جوان افزود: دهه هشتادی‌ها نیز ثمره همین ملت هستند؛ 
نسلی که شاید ظاهر و سبک زندگی متفاوتی داشته باشد، اما همان غیرت و آمادگی برای دفاع از کشور را 

در وجود خود حفظ کرده است. تا زمانی که مردم پای کار باشند، ایران تسخیرناپذیر خواهد ماند.
در پایان این مراسم، از خانواده شهید ناوبانیکم خلبان محمد امینی‌پور، از شهدای پهپادی نیروی دریایی 

ارتش در جنگ رمضان، تجلیل شد.

در منطقه یکم دریایی امامت نیروی دریایی برگزار شد؛

تجلیل از جانبازان و رزمندگان 
ناوشکن‌های دنا و جماران

 
مراسم تجلیل از جانبازان 
و رزمندگان ناوشکن‌های 
دنا و جماران بــا حضور فرماندهان 
و جمعی از کارکنان نیروی دریایی 
ارتش در منطقه یکم امامت برگزار 

شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط 
عمومــی ارتش؛ امیر دریــادار دوم 
حسن مقصودلو فرمانده منطقه یکم 
امامت نیروی دریایی، در مراســم 
تجلیــل از جانبــازان و رزمندگان 
ناوشــکن‌های دنــا و جمــاران با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای 

والامقام، حضور در عرصه جهاد و دفاع از میهن اسلامی را موهبتی بزرگ از جانب خداوند متعال دانست 
و اظهار داشت: رزمندگان و ایثارگران نیروهای مسلح در مقاطع حســاس تاریخ انقلاب اسلامی، با ایثار، 

فداکاری و از خودگذشتگی، امنیت و اقتدار کشور را تضمین کرده‌اند.
وی با اشاره به جایگاه والای شهدا افزود: خوشا به ســعادت همرزمان شهیدمان که در آزمون بزرگ جهاد، 

با سربلندی در پیشگاه الهی حاضر شدند و نام خود را در دفتر پرافتخار ایثار و شهادت جاودانه ساختند.
فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی بر اهمیت تبیین و روایت صحیح حوادث و رخدادهای دوران دفاع 
و مقاومت تأکید کرد و گفت: امروز یکی از مهم‌ترین مســئولیت‌های رزمندگان و حاضران در صحنه‌های 
نبرد، ثبت و روایت دقیق وقایع جنگ است تا مفاهیم عمیق ایثار، مقاومت و فداکاری به درستی به نسل‌های 

آینده منتقل شود.
دریادار دوم مقصودلو خاطرنشان کرد: انتقال تجربیات ارزشمند رزمندگان، نقش مؤثری در تقویت روحیه 

خودباوری و مقاومت در میان جوانان خواهد داشت.
در ادامه این مراسم، حجت‌الاسلام و المسلمین جعفر صمدی، رییس عقیدتی سیاسی منطقه یکم امامت با 
اشاره به اینکه ملت‌های آزاده جهان همواره شاهد تحقق این وعده الهی بوده‌اند و بی‌تردید جبهه باطل محکوم 
به شکست و نابودی است، گفت: ایمان، استقامت و توکل بر خداوند از مهم‌ترین عوامل پیروزی ملت‌ها در 

برابر دشمنان و مستکبران است.
در پایان این مراسم از جانبازان و رزمندگان ناوشکن‌های دنا و جماران تجلیل شد

              اخبار

« یادمان شهدای دنا به مکانی برای بازخوانی مفاهیمی چون مسئولیت، ایثار، 
امنیت و اقتدار ملی تبدیل شده است. حضور مستمر مقامات ارشد کشور در این 
یادمان نیز نشان می‌دهد که روایت دنا همچنان زنده است و دریادلان آن، فراتر 
از زمان و مکان، همچنان در حافظه ملت ایران به مأموریت خود ادامه می‌دهند


